КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от «___»_______2016 г.

 № ___
О внесении изменений в приказ Комитета правопорядка и
безопасности Ленинградской области от 15 апреля 2014 года № 10
«Об утверждении положений о конкурсе профессионального мастерства на звание «Лучший работник противопожарной службы Ленинградской области», «Лучший отряд противопожарной службы Ленинградской области»
В целях приведения нормативных правовых актов Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, п р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области от 15 апреля 2014 года № 10 «Об утверждении положений о конкурсе профессионального мастерства на звание «Лучший работник противопожарной службы Ленинградской области», «Лучший отряд противопожарной службы Ленинградской области» следующие изменения:

в наименование приказа после слов «Лучший отряд противопожарной службы Ленинградской области» дополнить словами «, «Лучшая пожарная часть противопожарной службы Ленинградской области»;

дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Утвердить Положение о конкурсе на звание «Лучшая пожарная часть противопожарной службы Ленинградской области» (приложение № 3).»;
пункты 3 и 4 считать соответственно пунктами 4 и 5;
в абзаце четвертом пункта 3.5 приложения № 2 (Положение о конкурсе профессионального мастерства на звание «Лучший отряд противопожарной службы Ленинградской области») цифры «400 000» заменить цифрами «300 000»;

дополнить приложением № 3 «Положение о конкурсе на звание «Лучшая пожарная часть противопожарной службы Ленинградской области» согласно приложению к настоящему приказу;
пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя Комитета – начальника департамента пожарной безопасности и гражданской защиты.».
Председатель Комитета                                                                             А.Н. Степин
       Приложение

к приказу Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области

от ____________ № _____

Положение

о конкурсе на звание «Лучшая пожарная часть

противопожарной службы Ленинградской области»
I. Общие положения
1.1. Настоящее положение устанавливает порядок организации и проведения конкурса профессионального мастерства на звание «Лучшая пожарная часть противопожарной службы Ленинградской области» (далее - Конкурс) среди работников Государственного казенного учреждения Ленинградской области «Ленинградская областная противопожарно-спасательная служба» (далее - ГКУ «Леноблпожспас»).

1.2. Организатором подготовки и проведения Конкурса является ГКУ «Леноблпожспас» (далее - организатор Конкурса).

1.3. Конкурс является ежегодным, открытым, проводится с апреля по декабрь текущего года.
1.4. Конкурс организуется и проводится в два этапа в течение одного календарного года среди работников структурных подразделений ГКУ «Леноблпожспас» (филиалах - отрядах государственной противопожарной службы).

Первый этап Конкурса проводится в структурных подразделениях ГКУ «Леноблпожспас» в период с апреля по сентябрь текущего года.

Второй этап Конкурса проводится организатором Конкурса среди победителей первого этапа, является заключительным, охватывает все структурные подразделения ГКУ «Леноблпожспас» и проводится в период с октября по декабрь текущего года.

II. Цели и задачи Конкурса
2.1. Основная задача проведения Конкурса - повышение боеготовности пожарных частей, улучшение состояния служебных помещений, зданий, закрепленной территории, а также условий труда личного состава.

2.2. Цель проведения Конкурса - выявление лучшей пожарной части  ГКУ «Леноблпожспас» по организации материально-технической базы и служебной деятельности.

III. Порядок проведения Конкурса и награждение победителей

3.1. Условие и порядок проведения Конкурса, критерии оценки участников Конкурса утверждаются приказом ГКУ «Леноблпожспас».

3.2. Финансирование расходов на награждение победителей и призеров Конкурса осуществляется за счет средств областного бюджета Ленинградской области, предусмотренных Государственной программой Ленинградской области «Безопасность Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 396.

3.3. Награждение победителей и призеров Конкурса проводится в рамках ежегодного учебно-методического сбора по подведению итогов деятельности Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3.4. Победителю Конкурса вручаются вымпелы и переходящий Кубок,  призерам Конкурса вручаются вымпелы.

За первое место в Конкурсе коллектив пожарной части поощряется денежным вознаграждением в размере 100 000 рублей.